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медальное 0°Соотношение сторон

Годы выпуска

2 euro cent

3.06

18.75

1.67

Номинал

Масса (г)

Диаметр (мм)

Толщина (мм)

Металл

сталь плакированная медью
( )Cu5.65-St94.35

Оформление гурта гладкий с продольной бороздкой в центре гурта по всей окружности диска

1999 - 2007

1999-2007КОРОЛЕВСТВО БЕЛЬГИЯ

ERU # BE-2

Оформление аверса

Реверс

Художник

Аверс Обозначение Обозначение

Luc Luycx (Бельгия)

В центре в окружности расположен профильный портрет короля Бельгии Альберта II, вокруг центрального 
изображения расположено 12 звёзд, справа между звёздами расположена монограмма короля Бельгии Альберта II 
(литера «A» с цифрой «II» увенчанная короной), справа внизу между звёздами расположен год выпуска монеты. По 
окружности монета имеет выступающий кант.

Монетный двор Обозначение Год выпуска Тираж (unc | bu | proof)

1999

2000

2001

2002

Jan Alfons Keustermans
(Бельгия)

2003

2004

2005

2006

2007

нет

нет

Королевский монетный двор Бельгии 
(Брюссель)

Brussel)Koninklijke Munt van België (

-

337 000 000

-

-

10 387

10 388

7 866

10 388

40 010 808

159 250 000

-

30 000 000

7 866

3 006

3 006

3 006

70 000 000 2 006

40 000

40 000

140 000

40 000

185 000

58 012

55 000

85 256

55 000


